PORTARIA Nº 1.197, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a
Portaria/IFMS nº 740, de 19 de junho de 2015, publicada no Diário Oficial da União de 23 de junho de
2015;

considerando o Memorando nº 1.248/GABIN/RTRIA, de 14 de setembro de 2015;

considerando o Processo nº 23347.014904.2015-91,

RESOLVE

Art. 1° Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro,
constituírem a Comissão de Elaboração do Plano de curso de Formação Inicial e Continuada (FIC) em
Beneficiador de Minérios do Campus Corumbá, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Mato Grosso do Sul:

Servidor Siape Função

LEANDRO GUSTAVO MENDES DE JESUS 2961089 Presidente

TOBIAS EDUARDO SCHMITZHAUS 1064418 Membro

CLÁUDIA SANTOS FERNANDES 1871090 Membro

WANDERSON BATISTA DA SILVA 1317765 Membro

VERONICA APARECIDA DOS SANTOS 1362676 Membro

GIANE APARECIDA MOURA DA SILVA 1530416 Membro

Art. 2º Estabelecer prazo de 30 (trinta) dias, para conclusão dos trabalhos e

apresentação dos documentos necessários.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência e cumpra-se.

Luiz Simão Staszczak
Pró-Reitor de Pesquisa e Inovação

no exercício da Reitoria
Portaria/IFMS n° 740/15